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§ 11    Remiss av SOU 2015:7 ”Krav på privata aktörer i 
välfärden” 

Svar på remiss från kommunstyrelsen, SLK:s dnr 110-398/2015 

Dnr 150-134/2015  

      Äldrenämndens beslut 

 

Äldrenämnden godkänner anmälan av förvaltningens  

kontorsutlåtande som svar på remissen av SOU 2015:7 

”Krav på privata aktörer i välfärden” och lägger den till 

handlingarna.. 

 

 

Ärendet   

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat  

den 4 maj 2015. 

  

Den dåvarande regeringen beslutade i december 2012 att tillkalla en 

särskild utredare med uppdrag att bl.a. utreda vilka möjliga krav, 

utöver redan befintliga, som kan och bör ställas på de som äger och 

driver företag inom välfärdssektorn.  

 

Enligt direktiven till den s.k. Ägarprövningsutredningen, har 

utredningen även haft till uppgift att bedöma om det behövs 

ytterligare verktyg för att säkra samhällets krav på att de som äger 

och driver företag inom skola, vård och omsorg har ett långsiktigt 

och seriöst engagemang och förutsättningar att bedriva en god och 

högkvalitativ verksamhet. Om det inte bedöms möjligt att ställa 

tillräckliga krav på ägare, styrelse och verkställande ledning i 

samband med upphandling ska utredningen överväga att införa 

tillståndsplikt för ytterligare verksamheter inom välfärdssektorn. 

 

Utredningen föreslår att det ska krävas tillstånd av Inspektionen för 

vård och omsorg (IVO) för att privata utförare och kommunala 

stiftelser eller kommunalt bildade eller ägda associationer ska få 

bedriva hemtjänst. Utredningen föreslår också att det undantag från 

tillståndsplikt som idag finns för verksamhet som kommunen 

genom avtal har överlämnat till enskild att utföra (entreprenaddrift) 

tas bort och att tillståndsplikt även ska gälla för sådan verksamhet. 

 

Utredningen föreslår att det vid bl.a. IVO:s prövning ska ställas 

krav på insikt, erfarenhet och lämplighet för att beviljas tillstånd att 

bedriva verksamhet enligt SoL samt att kraven ska gälla 
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fortlöpande. Utredningen föreslår vidare att IVO ska få ta ut en 

avgift vid ansökan om tillstånd samt när förändringar i 

personkretsen anmäls. 

 

Utredningen föreslår att förslagen ska träda i kraft den 1 juli 2016. 

 

Äldreförvaltningen ser positivt på de flesta av utredningens förslag 

till förändringar gällande krav på privata aktörer inom välfärden och 

tillstyrker utredningens förslag om att införa tillståndsplikt för 

utförare av hemtjänst. Gällande entreprenadverksamhet anser dock 

äldreförvaltningen att IVO inte bör få till uppgift att genomföra en 

tillståndsprövning av verksamheten utan i sådana fall endast 

gällande organisationen (den juridiska personen) i egenskap av 

entreprenör. 

 

Äldreförvaltningen är i huvudsak positiv till utredningens förslag 

om att det vid tillståndsprövning ska ställas krav på insikt, 

erfarenhet och lämplighet samt krav på ekonomiska förutsättningar 

för att bedriva en långsiktig verksamhet. 

 

Då IVO:s handläggningstid för ansökan om tillstånd i dagsläget kan 

uppgå till ca 8-9 månader, är ett avgörande skäl till om 

äldreförvaltningen ska kunna tillstyrka utredningens förslag att 

handläggningen för ansökan och prövning om tillstånd och alla 

former av förändringar som kan förandleda ytterligare prövning 

sker så skyndsamt som möjligt. 

 

Yrkanden 

Ordföranden Torun Boucher (V) med instämmande av övriga 

ledamöter och tjänstgörande ersättare yrkar bifall till förvaltningens 

förslag till beslut.  

 

Tjänstgörande ersättaren Britt Westerlind (KD), ledamoten Dennis 

Wedin m.fl. (M) och ledamoten Ann-Katrin Åslund (FP) anmäler 

ett gemensamt särskilt uttalande. 

 

Beslutsgång 

Ordföranden Torun Boucher (V) finner att nämnden beslöt enligt 

förvaltningens förslag till beslut. 

 

Särskilt uttalande från (KD), (M) och (FP): 

”Vi har tagit del av äldreförvaltningens välbalanserade remissvar 

och ser liksom förvaltningen positivt på de flesta av utredningens 

förslag till förändringar gällande kvar på privata aktörer inom 

välfärden.  
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Därutöver anser vi att samma höga krav ska ställas på såväl privata 

som kommunala aktörer. Vi tror dessutom att vägen att ställa höga 

krav på såväl privata som offentliga aktörer och att ständigt 

kontrollera deras kravuppfyllelse är en långt mer framkomlig väg 

till en äldreomsorg i världsklass med stor valfrihet för Stockholms 

äldre än den ideologiskt betingade återkommunaliseringen av 

välfungerande verksamheter i välfärden.  

Vi förutsätter att – om utredningens förslag blir verklighet – 

Inspektionen för vård och omsorg (IVO) tilldelas fler resurser för att 

handläggning för ansökan och prövning om tillstånd sker så 

skyndsamt som möjligt.” 
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§ 12    Remiss av skrivelse från HSO Stockholm 
”Angående våld i nära relationer hos personer med 
funktionsnedsättning” 

Svar på remiss från kommunstyrelsen, SLK:s dnr 151-459/2015 

Dnr 150-138/2015  

      Äldrenämndens beslut 

 

Äldrenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande 

och överlämnar till kommunstyrelsen som sitt svar på 

remissen av skrivelse från HSO Stockholm ”Angående våld 

i nära relationer hos personer med funktionsnedsättning”. 

 

Paragrafen förklaras omedelbart justerad. 

 

 

Ärendet   

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat  

den 29 april 2015. 

  

Kommunstyrelsen har remitterat skrivelsen ”Angående våld i nära 

relationer hos personer med funktionsnedsättning” från 

Handikappföreningarnas samarbetsorgan (HSO) i Stockholms stad. 

I skrivelsen betonar HSO vikten av att beakta ett funktionshinders-

perspektiv i undersökningar, exempelvis trygghetsmätningen, som 

staden genomför, i olika styrdokument som berör våld i nära 

relationer och i brottsförebyggande och kvinnofridsarbete. Även 

tillgänglighet på brottsoffer- och kvinnojourer är en fråga som lyfts. 

 

Äldreförvaltningen anser att både funktionshinderperspektivet och 

äldreperspektivet är viktigt att ha med när det gäller frågor om våld 

i nära relationer. Förutom funktionshinder som bakgrundsvariabel 

anser äldreförvaltningen att det bör utredas huruvida våld i nära 

relationer inom äldregruppen kan inrymmas i trygghetsmätningen 

och/eller belysas när statistik om våld i nära relationer redovisas i 

andra sammanhang. Med hög ålder följer ofta ett ökat beroende av 

omgivningen och beroendet är en viktig riskfaktor när det handlar 

om att utsättas för våld.  

 

Äldreförvaltningen kommer att delta i arbetet med revideringen av 

Program för kvinnofrid – mot våld i nära relationer som antogs av 

socialnämnden och äldrenämnden 2012.  Samtidigt kommer en 

revidering av de av äldrenämnden antagna riktlinjerna för 


